20.05.2024г. №97- р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2024 ГОДА

С целью профилактики гибели и травматизма людей на водных объектах в летний период, формирования у населения культуры безопасного поведения на воде, в соответствии Водным кодексом Российской Федерации», Законом Иркутской области от 29.12.2007г. «Об административной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в летний период 2023 года на территории Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в соответствии с Федеральными законами № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6, ст.45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.

1.В связи с горным характером рек (высокой скоростью течения, и низкой температурой воды), запретить купание на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения (р. Китой, р, Маня, р. Большая Черемшанка).
2.Провести на территории Раздольинского сельского поселения сходы граждан на тему: «Безопасность на водных объектах».
3.Установить на береговых линиях рек, расположенных на территории Раздольинского сельского поселения (р. Китой, р. Маня, р. Большая Черемшанка) информационные знаки о запрете купания.
4.Утвердить состав мобильной группы для проведения профилактической работы с населением Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в летний период 2024 года. (приложение №1)
5.Утвердить график работы мобильной группы для проведения профилактической работы с населением Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в летний период 2024года. (приложение №2)
6.Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Раздольинского
сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                               С. И. Добрынин

Приложение №1
к распоряжению
администрации №97-р
от 20.05.2024г.

Состав мобильной группы для проведения профилактической работы с населением Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в летний период 2024 года.

1.Добрынин Сергей Иванович-глава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, председатель комиссии.
2.Савватеева Татьяна Николаевна-главный специалист администрации по организационно-правовым вопросам, член добровольной народной дружины.
3.Мушиц Мария Александровна - инспектор администрации по социальным вопросам.
4.Сницарева Ирина Васильевна - специалист администрации по пожарной безопасности, работе с населением.
5.Грищенко Олег Владимирович - староста п. Большая Черемшанка.
6.Ишмуратова Галина Константиновна - староста п. Октябрьский.

                                                                                                             Приложение№2
к распоряжению
администрации № 97-р
от 20.05.2024г.

График работы мобильной группы для проведения профилактической работы с населением Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области в летний период 2024года
	№
	Место патрулирования
	Дата
	Фамилия, имя, отчество

	1
	р.Китой
п. Раздолье
	28.05
20.06
25 07
22.08
	Добрынин С.И.
Колосова М.А.
Сницарева И.В

	2
	р. Маня
п. Октябрьский
	26.05
21.06
26.07
23.08
	Колосова М.А.
Сницарева И.В.
Ишмуратова Г.К

	3
	р. Большая Черемшанка
п. Большая Черемшанка
	01.06
22.06
27.07
24.08
	Сницарева И.В.
Грищенко О.В.

	4
	р. Китой
п. Раздолье
	02.06
23.06
28.07
25.08
	[bookmark: _GoBack]Колосова М.А.
Сницарева И.В

	5
	р. Китой
п. Раздолье
	24.06
29.07
26.08
	Савватеева Т.Н.
Добрынин С.И.
Сницарева И.В

	6
	р. Китой
п. Раздолье
	25.06
30.07
27.08
	Сницарева И.В.
Савватеева Т.Н.

	7
	р. Китой
п. Раздолье
	26.06
31.07
28.08
	Добрынин С.И.
Сницарева И.В.
Савватеева Т.Н.